
ZARZĄDZENIE NR 207/2013
PREZYDENTA MIASTA BOLESŁAWIEC

z dnia 28 maja 2013 r.

w sprawie wyznaczenia płatnych miejsc postojowych na ul. B. Prusa, ustalenia wysokości stawek 
opłat za parkowanie pojazdów samochodowych i Regulaminu korzystania z płatnych miejsc 

postojowych.

Na podstawie art. 30 ust.1 i 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, zmiany: z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 
poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, 
Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, 
poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 
180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 
i poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675; z 2011 r. Nr 21, poz.113, Nr 117, poz. 679, Nr 134 poz. 777, 
Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281; z 2012, poz. 567; z 2013r. poz. 153 ) oraz art. 8 ust.2 ustawy z dnia 
21 marca 1985r. o drogach publicznych (t. j. Dz. U. z 2007 r. Nr 19, poz. 115, zmiany: Nr 23, poz. 136, 
Nr 192, poz. 1381; z 2008 r., Nr 54, poz. 326, Nr218, poz. 1391; z 2009 r. Nr 19, poz. 100 i poz. 101, Nr 
86, poz. 720, Nr 168,poz. 1323; z 2010 r. nr 106, poz. 675, Nr 152, poz. 1018, Nr 225, poz. 1466; z 2011r. 
Nr 5, poz. 13, Nr 159, poz. 945; z 2012, poz. 472 i 965)

zarządzam, co następuje: 
§ 1. 1. Wyznaczam płatne miejsca postojowe na drodze wewnętrznej ul. B.Prusa w Bolesławcu dla 

pojazdów samochodowych o masie rzeczywistej do 2,5 t. 

2. Obszar płatnych miejsc postojowych określony został w załączniku Nr 1 do niniejszego 
zarządzenia. 

3. Miejsca postojowe, o których mowa w ust. 1 są niestrzeżone.

§ 2. 1. Ustalam Regulamin korzystania z płatnych miejsc postojowych na ul. B. Prusa, stanowiący 
załącznik Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

2. Ustalam wzór zawiadomienia o pobraniu opłaty dodatkowej za nie uiszczenie opłaty za postój 
stanowiący załącznik Nr 3 do niniejszego zarządzenia.

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierzam Dyrektorowi Miejskiego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 
w Bolesławcu. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. JB/JB 

 

Prezydent Miasta Bolesławiec

Piotr Roman

Id: 903623A5-01C1-426A-B4F8-1A61DE71F9AA. Podpisany Strona 1



 

Id: 903623A5-01C1-426A-B4F8-1A61DE71F9AA. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 207/2013 

Prezydenta Miasta Bolesławiec 

z dnia 28 maja 2013 r. 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z PŁATNYCH NIESTRZEŻONYCH MIEJSC 
POSTOJOWYCH W BOLESŁAWCU NA UL. BOLESŁAWA PRUSA 

§ 1 

1. „Regulamin korzystania z płatnych miejsc postojowych niestrzeżonych” na ul. Bolesława Prusa 
określa zasady funkcjonowania, pobierania opłat za postój pojazdów samochodowych oraz opłat 
dodatkowych. 

2. Postój dozwolony jest tylko na miejscach wyznaczonych. 

3. Terenem, na którym wyznaczono płatne miejsca postojowe administruje Miejski Zakład Gospodarki 
Mieszkaniowej w Bolesławcu z siedzibą w Bolesławcu przy ul. Dolne Młyny 23. 

§ 2
Użytkownik pojazdu poprzez zajęcie miejsca postojowego wyraża zgodę na warunki niniejszego 

„Regulaminu” i zobowiązuje się do ścisłego przestrzegania jego postanowień. 

§ 3
1. Za parkowanie na miejscach postojowych, o których mowa w § 1 pobiera się opłaty za postój 

pojazdów samochodowych, w niżej wymienionych stawkach: 

1) w pierwszej godzinie postoju w wysokości 1,00 zł, za godzinę ze zróżnicowaniem opłaty ze względu 
na czas postoju: 

a) za pierwsze rozpoczęte 30 minut w wysokości 0,50 zł, 

b) za drugie rozpoczęte 30 minut w wysokości 0,50 zł, 

2) w drugiej godzinie postoju i za każdą następną godzinę postoju w wysokości 3,00 zł. 

§ 4 

1. Za postój pojazdów samochodowych pobiera się opłaty za czas postoju od poniedziałku do piątku 
w godzinach od 830 do 1830 oraz w soboty w godzinach od 830 do 1430. 

2. W niedziele i dni świąteczne obowiązuje zakaz postoju. 

3.Opłatę za postój na wyznaczonych miejscach postojowych należy wnieść bezzwłocznie, bez 
wezwania, z chwilą zajęcia miejsca postojowego, za cały deklarowany czas postoju. 

4.Wniesiona kwota opłaty określa długość opłaconego okresu postoju z dokładnością do jednej minuty, 
a kwota opłaty za niewykorzystany czas postoju nie podlega zwrotowi. 

5.Wydruk z parkometru należy niezwłocznie umieścić w widocznym miejscu, za przednią szybą 
pojazdu, w sposób umożliwiający jego skontrolowanie. 

§ 5.
1.Za postój na płatnych miejscach postojowych, o których mowa w § 1, ustala się zerową stawkę opłat 

za parkowanie dla: 

1) osób niepełnosprawnych kierujących pojazdami, posiadających ważną kartę parkingową, wydaną 
przez właściwy organ wyłącznie za parkowanie w miejscu specjalnie wydzielonym 
i przeznaczonych dla tych osób, 

Id: 903623A5-01C1-426A-B4F8-1A61DE71F9AA. Podpisany Strona 1



2) pojazdów służb ratowniczych, będących w akcji. 

2. Osoby legitymujące się „kartą parkingową” dla osób niepełnosprawnych zobowiązane są po 
wjeździe pojazdu na miejsca postojowe, do niezwłocznego umieszczenia tej karty w widocznym miejscu, 
za przednią szybą pojazdu, w sposób umożliwiający jej identyfikację i skontrolowanie. 

§ 6.
1. Nie wyłożenie karty parkingowej, wydruku z parkometru wewnątrz pojazdu za przednią szybę lub 

wyłożenie jej w sposób uniemożliwiający odczytanie z zewnątrz, zostanie potraktowane jako 
nie wniesienie opłaty za postój. 

2. Postój po upływie czasu określonego na wydruku z parkometru jest równoznaczny z nie wniesieniem 
opłaty za parkowanie. 

3. Parkowanie przy użyciu nieważnej karty parkingowej jest równoznaczne z nie wniesieniem opłaty. 

§ 7.
1. Ustala się opłatę dodatkową za nie uiszczenie opłaty za parkowanie pojazdu samochodowego oraz 

w sytuacjach określonych w § 6, w wysokości 50,00 zł. 

2. Opłata dodatkowa pobierana jest w oparciu o ustalenie zaistnienia obowiązku jej pobrania, 
poczynione przez służby kontroli. 

3. Służby kontroli, o których mowa w ust. 2 działają na podstawie upoważnienia Dyrektora Miejskiego 
Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Bolesławcu. 

4. Służby kontroli każdorazowo zawiadamiają kierującego pojazdem samochodowym o ustaleniu faktu 
nie uiszczenia opłaty za postój, przez umieszczenie zawiadomienia na przedniej szybie pojazdu pod 
wycieraczką. 

 

Prezydent Miasta Bolesławiec

Piotr Roman

Id: 903623A5-01C1-426A-B4F8-1A61DE71F9AA. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 207/2013 

Prezydenta Miasta Bolesławiec 

z dnia 28 maja 2013 r. 

ZAWIADOMIENIE NR ….. 
o pobraniu opłaty dodatkowej za nieuiszczenie opłaty za parkowanie 

NR ……………………..(kopia)

Szanowny Kierowco!
W trakcie kontroli przeprowadzonej z upoważnienia Dyrektora Miejskiego Zakładu Gospodarki 

Mieszkaniowej w Bolesławcu stwierdzono, że opłata za korzystanie z płatnego miejsca postojowego (ul. 
B. Prusa), niżej określonego pojazdu samochodowego nie została uiszczona. 

NR ……………………..(kopia)
Czas kontroli – data ……………….. godzina …………. 

Pojazd: numer rejestracyjny …………………………………. 

Marka ……………………… 

Przyczyna………………….. 

Kontrolę przeprowadził kontroler ……………………. 

podpis …………………………… 

Opłatę dodatkową wynoszącą ……… zł należy wpłacić na rzecz Gminy Miejskiej Bolesławiec w 

sposób opisany na odwrocie niniejszego zawiadomienia..
1. Opłatę za parkowanie pojazdu samochodowego na płatnych miejscach postojowych należy wnieść 

bez wezwania na podstawie Zarządzenia Nr …..….. Prezydenta Miasta Bolesławiec z dnia……………, 

określającej jej wysokość i sposób pobierania. 

2. W przypadku stwierdzenia parkowania pojazdu bez uiszczenie opłaty pobiera się opłatę
dodatkową za nieuiszczenie opłaty za parkowanie pojazdu samochodowego w wysokości 50,00 zł. 

3. Opłatę należy wnieść na konto Gminy Miejskiej Bolesławiec w PKO Bank Polski Oddział 

Bolesławiec Nr 98 1020 2137 0000 9002 0046 4230. 

4. Opłata nie uiszczona w terminie 14 dni od daty stwierdzenia faktu parkowania bez opłaty, 

dochodzona będzie w trybie postępowania cywilno-prawnego. 

 

Prezydent Miasta Bolesławiec

Piotr Roman

Id: 903623A5-01C1-426A-B4F8-1A61DE71F9AA. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Prezydent Miasta Bolesławiec wykonując obowiązki gospodarowania mieniem komunalnym 

stanowiącym własność Gminy Miejskiej Bolesławiec, w związku z dopuszczeniem dla ruchu pojazdów 
samochodowych, wyznaczył płatne miejsca postojowe na ul. Bolesława Prusa mając na względzie 
zwiększenie rotacji parkujących pojazdów samochodowych oraz wychodząc naprzeciw oczekiwaniom 
przedsiębiorców prowadzącym działalność gospodarczą w obiektach położonych przy ww. ulicy. 

Wprowadzenie powyższych rozwiązań pozwoli na ułatwienia w prowadzeniu działalności 
przedsiębiorcom oraz mieszkańcom korzystającym z ich usług. JB/JB 

 

Prezydent Miasta Bolesławiec

Piotr Roman

Id: 903623A5-01C1-426A-B4F8-1A61DE71F9AA. Podpisany Strona 1




